安徽三联学院教务处文件
教字〔2016〕16号

关于2015-2016学年第二学期课程重修、先修、免听、免修工作的通知
各教学单位：

为贯彻落实“学分制”学籍管理制度，自2015级全日制本科生开始实施课程重修（重考）、先修、免听、免修制度，本学期有关工作通知如下：
一、申请时间
2016年3月24日---2016年4月5日

二、工作流程

1.学生申请
学生根据课程重修（重考）、先修、免听、免修条件和要求，结合自身学习、本学期本院课程开设情况提出申请，填写《安徽三联学院课程重修（重考）、先修、免听、免修申请表》，提交学院审核。
申请课程免听的学生，要制定出课程自学计划。
2.学院审核、批准
各学院对学生申请理由进行核实，审核是否符合课程重修（重考）、先修、免听、免修条件和要求，签署审核意见。对于申请课程免听的同时需审查课程自学计划并签署意见。
学生申请经批准后，需及时做出相关工作安排并通知相关教师和人员。

3.教务处审批备案
学生申请经学院批准后，连同汇总表报教务处审批备案。
三、相关要求

1.各单位要深入学习和领会《安徽三联学院普通高等教育本科生学分制管理规定》、《安徽三联学院全日制本科学生学分制学籍管理规定》等相关文件制度，加大宣传力度，做好制度讲解和学习教育工作，贯彻落实“学分制”学籍管理。
2.各学院要规范工作流程，明细项目审核要落实到人、领导把关，谁审批谁负责。
咨询电话：0551-63830760（8760）
附件：1.安徽三联学院课程重修（重考）、先修、免听、免修申请表
2.汇总表
教 务 处

2016年3月23日

附件1
安徽三联学院课程重修（重考）、先修、免听、免修申请表
申请日期：      年    月    日
	学号

	姓名

	班级

	课程名称

	申请类别
	□重修  □重考  □先修  □免听  □免修（勾选，可多选）

	申请理由

	初审意见
	签字：

年    月    日

	复审意见
	插入班级：               任课教师：        签字：

年    月    日

	学院领导批示
	签字（盖章）：

年    月    日

	教务处意见
	签字（盖章）：

年    月    日

注：本表一式二份，一份学院留存，一份教务处留存。
附件2

20  -20  学年第  学期课程重修（重考）、先修、免听、免修汇总表
学院（盖章）：                                                                                     日期：

	序号
	类别
	课程名称
	学号
	姓名
	班级
	备注

	示例
	重修
	C语言程序设计
	1111
	张三
	15本****
	插入15本***

	重修
	C语言程序设计
	2222
	李四
	****
	同时申请免听

	重考
	C语言程序设计
	3333
	王五
	****

注：按类别、课程分类集中汇总，申请表按汇总表顺序整理附后。
学院负责人：            制表：
1